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Семест Семест

Курс 2

Семест Семест
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з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 222 222 8320 8320 3972 3972 3430 918 30 30 29 28 30 30 30 15

Базовая часть 102 102 3672 3672 1684 1684 1556 432 18 10 25 15 17 17

+ Б1.Б.01 Философия 1 4 4 144 144 66 66 51 27 4 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 108 108 48 48 33 27 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 3 2 7 7 252 252 114 114 111 27 4 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 72 72 34 34 38 2 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.05
Экономическая теория (микро - и
макроэкономика, мировая экономика)

3 3 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.06 Политология 1 3 3 108 108 48 48 33 27 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.07 Социология 1 3 3 108 108 48 48 33 27 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.08 Математика 1 5 5 180 180 84 84 69 27 5 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.09 Информационные технологии в управлении 3 6 6 216 216 102 102 87 27 6 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.10 Концепции современного естествознания 2 2 2 72 72 34 34 38 2 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.Б.11 Статистика 3 2 2 72 72 34 34 38 2 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.Б.12 Теория управления 6 6 5 5 180 180 84 84 69 27 5 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.13
Основы государственного и муниципального
управления

45 12 12 432 432 204 204 174 54 6 6 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.14 Государственная и муниципальная служба 5 4 4 144 144 66 66 51 27 4 3 Государственно-правовых дисциплин

+ Б1.Б.15 Административное право 5 3 3 108 108 48 48 60 3 6 Административного и муниципального

+ Б1.Б.16 Гражданское право 4 4 4 144 144 66 66 51 27 4 4 Гражданско-правовых дисциплин

+ Б1.Б.17 Конституционное право 2 3 3 108 108 48 48 33 27 3 3 Государственно-правовых дисциплин

+ Б1.Б.18 Прогнозирование и планирование 6 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.19
Этика государственной и муниципальной
службы

4 3 3 108 108 48 48 60 3 3 Государственно-правовых дисциплин

+ Б1.Б.20 Основы управления персоналом 5 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.21

Социальная психология с основами
добровольческой (волонтерской) деятельности
и взаимодействия с социально
ориентированными НКО

3 3 3 108 108 48 48 60 3 10 Психологии и педагогики

+ Б1.Б.22 История государственного управления 3 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.23 Деловые коммуникации 6 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.24
Принятие и исполнение государственных
решений

6 3 3 108 108 48 48 33 27 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.25 Трудовое право 6 3 3 108 108 48 48 60 3 4 Гражданско-правовых дисциплин

+ Б1.Б.26 Основы делопроизводства 4 2 2 72 72 34 34 38 2 8 Государственного администрирования

+ Б1.Б.27 Физическая культура 3 2 2 72 72 36 36 36 1 1 1 Социально-гуманитарных и

Вариативная часть 120 120 4648 4648 2288 2288 1874 486 12 20 4 13 13 13 30 15

+ Б1.В.01 Основы права 2 3 3 108 108 48 48 33 27 3 2 Теории и истории государства и права

+ Б1.В.02 Иностранный язык в профессиональной сфере 5 6 6 216 216 102 102 87 27 6 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.В.03 Теория организации 3 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.04 Государственное регулирование экономики 6 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.05 Основы маркетинга 6 3 3 108 108 48 48 33 27 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.06 Введение в специальность 1 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.07 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.08 Логика 1 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.В.09 Демография 2 3 3 108 108 48 48 33 27 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.10 Связи с общественностью в органах власти 8 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования
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+ Б1.В.11 Земельное право 6 3 3 108 108 48 48 60 3 4 Гражданско-правовых дисциплин

+ Б1.В.12 Налоги и налогообложение 7 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.13
Региональное управление и территориальное
планирование

5 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.14 Социология управления 4 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.15 Управление проектами 8 3 3 108 108 48 48 33 27 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.16 Маркетинг территорий 7 3 3 108 108 48 48 33 27 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.17 Управленческий консалтинг 7 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.18 Планирование и проектирование организаций 7 3 3 108 108 48 48 60 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.19 Муниципальное право 5 2 2 72 72 34 34 38 2 6 Административного и муниципального

+ Б1.В.20
Переговорный процесс и волонтерская
деятельность

77 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.20.01 Переговорный процесс 7 2 2 72 72 34 34 38 2 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.20.02
Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности и взаимодействие с социально
ориентированными НКО

7 1 1 36 36 20 20 16 1 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.В.21 Инновационный менеджмент 7 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.22 Муниципальное управление 8 3 3 108 108 48 48 33 27 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.23
Экономика государственного и муниципального
сектора

4 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.24
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

6 328 328 328 328 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский язык и культура речи 1 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

- Б1.В.ДВ.01.02 Риторика 1 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Психология 2 3 3 108 108 48 48 60 3 10 Психологии и педагогики

- Б1.В.ДВ.02.02 Педагогика 2 3 3 108 108 48 48 60 3 10 Психологии и педагогики

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 История мировых цивилизаций 2 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

- Б1.В.ДВ.03.02 История и теория религий 2 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экология 1 3 3 108 108 48 48 60 3 1 Социально-гуманитарных и

- Б1.В.ДВ.04.02 Экономика природопользования 1 3 3 108 108 48 48 60 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 4 4 144 144 66 66 51 27 4

+ Б1.В.ДВ.05.01
Основы математического моделирования
социально-экономических процессов

2 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

- Б1.В.ДВ.05.02 Информационные технологии в экономике 2 4 4 144 144 66 66 51 27 4 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Стратегический менеджмент 7 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.06.02
Стратегическое управление государственными
и муниципальными предприятиями

7 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 3 3 108 108 48 48 33 27 3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Региональная экономика и управление 7 3 3 108 108 48 48 33 27 3 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.07.02 Территориальная экономика 7 3 3 108 108 48 48 33 27 3 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5
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+ Б1.В.ДВ.08.01 Государственные и муниципальные финансы 7 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

- Б1.В.ДВ.08.02 Теория отраслевых рынков 7 7 5 5 180 180 84 84 69 27 5 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 2 4 4 144 144 66 66 51 27 4

+ Б1.В.ДВ.09.01 Исследование систем управления 2 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.09.02
Исследование социально-экономических и
политических процессов

2 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 6 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.10.01 Информационное право 6 3 3 108 108 48 48 60 3 4 Гражданско-правовых дисциплин

- Б1.В.ДВ.10.02 Информационно-правовые системы 6 3 3 108 108 48 48 60 3 3 Государственно-правовых дисциплин

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 8 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.11.01 Бизнес-планирование 8 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.11.02 Моделирование и анализ бизнес-процессов 8 3 3 108 108 48 48 60 3 9 Экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 8 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.В.ДВ.12.01 Инновационные технологии в ГМУ 8 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

- Б1.В.ДВ.12.02 Государственное регулирование инновациями 8 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

Блок 2.Практики 12 12 432 432 6 6 426 3 9

Вариативная часть 12 12 432 432 6 6 426 3 9

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика (практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков, в том числе первичных умений и
навыков научно-исследовательской
деятельности)

4 3 3 108 108 2 2 106 3 8 Государственного администрирования

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика (практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной
деятельности;технологическая
практика;педагогическая практика; научно-
исследовательская работа.)

8 3 3 108 108 2 2 106 3 8 Государственного администрирования

+ Б2.В.03(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 216 216 2 2 214 6 8 Государственного администрирования

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20 20 187 9 6

Базовая часть 6 6 216 216 20 20 187 9 6

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 1.5 1.5 54 54 9 9 36 9 1.5 8 Государственного администрирования

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите ВКР 3 3 108 108 2 2 106 3 8 Государственного администрирования

+ Б3.Б.03(Д) Защита ВКР 1.5 1.5 54 54 9 9 45 1.5 8 Государственного администрирования

ФТД.Факультативы 7 7 252 252 114 114 111 27 4 3

Вариативная часть 7 7 252 252 114 114 111 27 4 3

+ ФТД.В.01 Природопользование 7 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Государственного администрирования

+ ФТД.В.02
Основы управления государственной и
муниципальной собственностью

4 4 4 144 144 66 66 51 27 4 8 Государственного администрирования
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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 222 222 8320 8320 3972 3430 918 30 1134 222 318 459 135 30 1134 230 314 455 135 29 1098 214 322 454 108 28 1062 214 306 407 135 30 1134 240 316 443 135 30 1138 224 320 486 108 30 1080 228 264 480 108 15 540 110 130 246 54

Базовая часть 102 102 3672 3672 1684 1556 432 18 648 136 158 219 135 10 360 76 90 167 27 25 900 182 234 403 81 15 540 112 138 236 54 17 612 136 146 249 81 17 612 126 150 282 54

+ Б1.Б.01 Философия 1 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-7

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 3 2 7 7 36 252 252 114 111 27 4 144 32 34 78 3 108 22 26 33 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-5; ОК-7; ОПК-4

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 18 38 1 Социально-гуманитарных и ОК-7; ОК-9

+ Б1.Б.05
Экономическая теория (микро - и
макроэкономика, мировая экономика)

3 3 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 34 50 69 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.06 Политология 1 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-4; ОК-7; ОПК-1

+ Б1.Б.07 Социология 1 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-6; ПК-9

+ Б1.Б.08 Математика 1 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 38 46 69 27 1 Социально-гуманитарных и ОК-3; ОК-7

+ Б1.Б.09 Информационные технологии в управлении 3 6 6 36 216 216 102 87 27 6 216 42 60 87 27 8 Государственного администрирования ОПК-6; ПК-5; ПК-7; ПК-26

+ Б1.Б.10 Концепции современного естествознания 2 2 2 36 72 72 34 38 2 72 14 20 38 1 Социально-гуманитарных и ОК-7

+ Б1.Б.11 Статистика 3 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 18 38 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6

+ Б1.Б.12 Теория управления 6 6 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 38 46 69 27 8 Государственного администрирования ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-14

+ Б1.Б.13
Основы государственного и муниципального
управления

45 12 12 36 432 432 204 174 54 6 216 42 60 87 27 6 216 50 52 87 27 8 Государственного администрирования
ОК-2; ОК-7; ПК-23; ПК-24; ПК-27

+ Б1.Б.14 Государственная и муниципальная служба 5 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 3 Государственно-правовых дисциплин ОК-4; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-5; ПК-16; ПК-23; ПК-27

+ Б1.Б.15 Административное право 5 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 6 Административного и муниципального ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ПК-20; ПК-25

+ Б1.Б.16 Гражданское право 4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 4 Гражданско-правовых дисциплин ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ПК-20

+ Б1.Б.17 Конституционное право 2 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 3 Государственно-правовых дисциплин ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ПК-20

+ Б1.Б.18 Прогнозирование и планирование 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-3; ПК-6; ПК-22

+ Б1.Б.19
Этика государственной и муниципальной
службы

4 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 3 Государственно-правовых дисциплин
ОК-6; ПК-10; ПК-11

+ Б1.Б.20 Основы управления персоналом 5 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 8 Государственного администрирования ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-17; ПК-19

+ Б1.Б.21

Социальная психология с основами
добровольческой (волонтерской) деятельности
и взаимодействия с социально
ориентированными НКО

3 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 10 Психологии и педагогики

ОК-6; ОПК-4; ПК-19

+ Б1.Б.22 История государственного управления 3 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-2; ОК-7

+ Б1.Б.23 Деловые коммуникации 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-6; ОПК-4; ПК-9; ПК-18

+ Б1.Б.24
Принятие и исполнение государственных
решений

6 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 8 Государственного администрирования
ОПК-2; ПК-3; ПК-12; ПК-13; ПК-21

+ Б1.Б.25 Трудовое право 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 4 Гражданско-правовых дисциплин ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ПК-20

+ Б1.Б.26 Основы делопроизводства 4 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 18 38 8 Государственного администрирования ОК-5; ОПК-1; ОПК-4; ПК-8; ПК-15; ПК-26

+ Б1.Б.27 Физическая культура 3 2 2 36 72 72 36 36 1 36 8 10 18 1 36 8 10 18 1 Социально-гуманитарных и ОК-8

Вариативная часть 120 120 4648 4648 2288 1874 486 12 486 86 160 240 20 774 154 224 288 108 4 198 32 88 51 27 13 522 102 168 171 81 13 522 104 170 194 54 13 526 98 170 204 54 30 1080 228 264 480 108 15 540 110 130 246 54

+ Б1.В.01 Основы права 2 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 24 24 33 27 2 Теории и истории государства и права ОК-4; ОПК-1; ПК-20

+ Б1.В.02 Иностранный язык в профессиональной сфере 5 6 6 36 216 216 102 87 27 6 216 50 52 87 27 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

ОК-5; ОК-7; ПК-9

+ Б1.В.03 Теория организации 3 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-9

+ Б1.В.04 Государственное регулирование экономики 6 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ОПК-5; ПК-3

+ Б1.В.05 Основы маркетинга 6 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ПК-3

+ Б1.В.06 Введение в специальность 1 3 3 36 108 108 48 60 3 108 20 28 60 8 Государственного администрирования ОК-3; ОК-7; ОПК-6; ПК-17

+ Б1.В.07 Методы принятия управленческих решений 4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ОПК-2; ПК-3; ПК-21; ПК-25

+ Б1.В.08 Логика 1 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-5; ОК-7; ПК-9

+ Б1.В.09 Демография 2 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 9 Экономики и менеджмента ОК-7; ОПК-1; ПК-9

+ Б1.В.10 Связи с общественностью в органах власти 8 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования
ОК-6; ОПК-4; ПК-8; ПК-9; ПК-10

+ Б1.В.11 Земельное право 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 4 Гражданско-правовых дисциплин ОК-4; ОПК-1; ПК-20

+ Б1.В.12 Налоги и налогообложение 7 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОК-4; ОПК-5; ПК-4

+ Б1.В.13
Региональное управление и территориальное
планирование

5 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 38 46 69 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ПК-23

+ Б1.В.14 Социология управления 4 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 38 46 69 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-2; ПК-9

+ Б1.В.15 Управление проектами 8 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ОК-4; ОПК-3; ПК-21

+ Б1.В.16 Маркетинг территорий 7 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.17 Управленческий консалтинг 7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-3; ОК-4; ПК-21; ПК-25

+ Б1.В.18 Планирование и проектирование организаций 7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 9 Экономики и менеджмента
ОК-4; ОПК-3; ПК-18; ПК-22; ПК-23

+ Б1.В.19 Муниципальное право 5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 18 38 6 Административного и муниципального ОК-4; ОПК-1; ПК-20

+ Б1.В.20
Переговорный процесс и волонтерская
деятельность

77 3 3 108 108 54 54 3 108 24 30 54
ОК-5; ОПК-4; ПК-11; ПК-20

+ Б1.В.20.01 Переговорный процесс 7 2 2 36 72 72 34 38 2 72 16 18 38 8 Государственного администрирования ОК-5; ОПК-4; ПК-11; ПК-20

+ Б1.В.20.02
Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности и взаимодействие с социально
ориентированными НКО

7 1 1 36 36 36 20 16 1 36 8 12 16 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

+ Б1.В.21 Инновационный менеджмент 7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-13

+ Б1.В.22 Муниципальное управление 8 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 22 26 33 27 8 Государственного администрирования ОК-4; ОПК-1; ПК-11; ПК-16

+ Б1.В.23
Экономика государственного и муниципального
сектора

4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ПК-3

+ Б1.В.24
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

6 328 328 328 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОК-5; ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-5; ОПК-4; ПК-9

- Б1.В.ДВ.01.02 Риторика 1 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-5; ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОК-6; ПК-2; ПК-9; ПК-19

+ Б1.В.ДВ.02.01 Психология 2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 10 Психологии и педагогики ОК-6; ПК-2; ПК-9; ПК-19

- Б1.В.ДВ.02.02 Педагогика 2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 10 Психологии и педагогики ОК-7; ОПК-4; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОК-1; ОК-2; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.03.01 История мировых цивилизаций 2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ПК-12

- Б1.В.ДВ.03.02 История и теория религий 2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-1; ОК-2; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОК-7; ОК-9; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экология 1 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 1 Социально-гуманитарных и ОК-7; ОК-9; ПК-4

- Б1.В.ДВ.04.02 Экономика природопользования 1 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-5; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 4 4 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 ОК-3; ОПК-6; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.05.01
Основы математического моделирования
социально-экономических процессов

2 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ОПК-6; ПК-12

- Б1.В.ДВ.05.02 Информационные технологии в экономике 2 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-1; ОПК-6; ПК-26

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 7 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОК-3; ОПК-3; ПК-14

+ Б1.В.ДВ.06.01 Стратегический менеджмент 7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-3; ОПК-3; ПК-14

- Б1.В.ДВ.06.02
Стратегическое управление государственными
и муниципальными предприятиями

7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования

ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-23

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 3 3 108 108 48 33 27 3 108 24 24 33 27 ОК-3; ОПК-1; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Региональная экономика и управление 7 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 24 24 33 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ОПК-1; ОПК-2; ПК-3

- Б1.В.ДВ.07.02 Территориальная экономика 7 3 3 36 108 108 48 33 27 3 108 24 24 33 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 7 5 5 180 180 84 69 27 5 180 38 46 69 27 ОК-3; ОК-5; ОПК-5; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.08.01 Государственные и муниципальные финансы 7 7 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 38 46 69 27 9 Экономики и менеджмента
ОК-3; ОК-5; ОПК-5; ПК-6

- Б1.В.ДВ.08.02 Теория отраслевых рынков 7 7 5 5 36 180 180 84 69 27 5 180 38 46 69 27 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-5; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 2 4 4 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 ОК-3; ОПК-2; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.09.01 Исследование систем управления 2 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 8 Государственного администрирования ОК-3; ОПК-2; ПК-8

- Б1.В.ДВ.09.02
Исследование социально-экономических и
политических процессов

2 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 8 Государственного администрирования
ОК-2; ОК-3; ОПК-1; ПК-5; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 6 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОК-4; ОПК-1; ПК-20

+ Б1.В.ДВ.10.01 Информационное право 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 4 Гражданско-правовых дисциплин ОК-4; ОПК-1; ПК-20

- Б1.В.ДВ.10.02 Информационно-правовые системы 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 3 Государственно-правовых дисциплин ОК-4; ОПК-6; ПК-20

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 8 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-22; ПК-23; ПК-26

+ Б1.В.ДВ.11.01 Бизнес-планирование 8 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-22; ПК-23; ПК-26

- Б1.В.ДВ.11.02 Моделирование и анализ бизнес-процессов 8 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 9 Экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-1; ОПК-3; ПК-7; ПК-22; ПК-27

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 8 3 3 108 108 48 60 3 108 22 26 60 ОПК-1; ПК-13; ПК-24

+ Б1.В.ДВ.12.01 Инновационные технологии в ГМУ 8 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОПК-1; ПК-13; ПК-24

- Б1.В.ДВ.12.02 Государственное регулирование инновациями 8 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования
ОПК-1; ОПК-2; ПК-24

Блок 2.Практики 12 12 432 432 6 426 3 108 2 106 9 324 4 320

Вариативная часть 12 12 432 432 6 426 3 108 2 106 9 324 4 320

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика (практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков, в том числе первичных умений и
навыков научно-исследовательской
деятельности)

4 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 8 Государственного администрирования

ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-15; ПК-
16; ПК-17; ПК-19; ПК-22; ПК-26

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика (практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной
деятельности;технологическая
практика;педагогическая практика; научно-
исследовательская работа.)

8 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 8 Государственного администрирования

ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-5; 
ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-14; ПК-15; ПК-18; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; 
ПК-24; ПК-26; ПК-27

+ Б2.В.03(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214 8 Государственного администрирования

ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-
7; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-18; ПК-21; ПК-22; ПК-
23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20 187 9 6 216 20 187 9
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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
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Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Базовая часть 6 6 216 216 20 187 9 6 216 20 187 9

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 1.5 1.5 36 54 54 9 36 9 1.5 54 9 36 9 8 Государственного администрирования
ОК-1; ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-3; ПК-6; ПК-8; ПК-12; ПК-22

+ Б3.Б.02(Д) Подготовка к защите ВКР 3 3 36 108 108 2 106 3 108 2 106 8 Государственного администрирования

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 
ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-
20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

+ Б3.Б.03(Д) Защита ВКР 1.5 1.5 36 54 54 9 45 1.5 54 9 45 8 Государственного администрирования

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; 
ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-
20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

ФТД.Факультативы 7 7 252 252 114 111 27 4 144 32 34 51 27 3 108 22 26 60

Вариативная часть 7 7 252 252 114 111 27 4 144 32 34 51 27 3 108 22 26 60

+ ФТД.В.01 Природопользование 7 3 3 36 108 108 48 60 3 108 22 26 60 8 Государственного администрирования ОК-7; ПК-1

+ ФТД.В.02
Основы управления государственной и
муниципальной собственностью

4 4 4 36 144 144 66 51 27 4 144 32 34 51 27 8 Государственного администрирования
ПК-3
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